
      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

Motie    

 

 

Onderwerp: Intercityverbinding met Haarlem en Den Haag 

Behorende bij agendapunt: vreemd aan de agenda 

Ingediend door: PvdA, CDA 

 

De raad van de gemeente Heiloo, in vergadering bijeen op 3 maart 2014 

Gehoord de beraadslaging, 

 

Constaterende dat  

De Nederlandse Spoorwegen heeft aangekondigd het treinaanbod tussen Alkmaar, Haarlem 

en Amsterdam per 2015 te willen versoberen; 

 

De Nederlandse Spoorwegen heeft aangekondigd volgend jaar te gaan snijden in de 

dienstregeling tussen Alkmaar, Haarlem en Amsterdam; 

 

In 2011 de intercity Alkmaar-Haarlem-Den Haag al is opgeheven; 

 

Dit tot gevolg heeft dat de intercity Alkmaar-Haarlem wordt gedegradeerd tot een sprinter 

stoptrein; 

 

De reistijden behoorlijk toenemen; 

 

De voorzieningen in de sprinter stoptreinen onvoldoende zijn (geen toilet); 

 

Dit voorstel de overvolle treinen in deze regio niet oplost. 

 

Overwegende dat 

Het voor de ontwikkeling van de omliggende gemeenten en de brede regio Noord-Holland 

Noord een slechte ontwikkeling is; 

 

De bereikbaarheid van de regio van groot belang is; 

 



      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

Voor de inwoners van Heiloo en de brede regio die in Haarlem, Leiden of Den Haag werken 

deze verbinding uitermate verslechtert. 

 

(indien nodig) Financiële consequenties en mogelijke financiële dekking 

Hier niet van toepassing. 

 

De raad spreekt uit: 

1. Het college te verzoeken direct in contact te treden met de directie van de Nederlandse 

Spoorwegen; 

2. Hierbij te bewerkstelligen dat de plannen voor versobering van het treinaanbod van tafel 

gaan 

 

 

 

 

Ondertekend door de volgende fracties: 

 

Fractie Heiloo 2000 ……………………  Fractie CDA   ……………………. 

 

Fractie VVD  ……………………  Fractie D66/GroenLinks…………………. 

 

Fractie PvdA  ……………………  Fractie NCPN  ……………………. 

 

Lijst Gree Ris   …………………… 


